

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度熊本空港実施設計

九州地方整備局

空 港 名 熊本空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 181723033

積算内訳表

令和5年度熊本空港実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					2,185,521	
実施設計					2,185,521	
用地造成（排水改良）					2,098,050	
排水施設実施設計					2,098,050	
排水施設実施設計					2,098,050	
1 設計計画		式	1.00	415,450.00	415,450	
2 排水施設実施設計		式	1.00	1,014,100.00	1,014,100	
3 調整池現況確認		式	1.00	520,000.00	520,000	
4 照査		式	1.00	148,500.00	148,500	
直接経費					87,471	
直接経費					87,471	
事務用品費					19,495	
5 事務用品費		式	1.00	19,495.00	19,495	
業務成果品費					67,976	
6 印刷製本費		式	1.00	67,976.00	67,976	

総括表

令和5年度熊本空港実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	2,098,050 + 87,471				2,185,521	
直接人件費					2,098,050	
直接経費					87,471	
その他原価	$2,098,050 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				1,129,799	
業務原価	2,185,521 + 1,129,799				3,315,320	
一般管理費等	$3,315,320 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 619$				1,784,680	
業務価格	3,315,320 + 1,784,680				5,100,000	
消費税等相当額	$5,100,000 \times 10.00\%$				510,000	
業務委託料	5,100,000 + 510,000				5,610,000	

単価表・施工パッケージ

令和5年度熊本空港実施設計

番号：1
 名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.000	70,900.00	70,900		
主任技師		人	1.500	62,200.00	93,300		
技師（A）		人	2.500	55,200.00	138,000		
技師（B）		人	2.500	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2
 名称：排水施設実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	62,200.00	31,100		
技師（A）		人	2.000	55,200.00	110,400		
技師（B）		人	6.000	45,300.00	271,800		
技師（C）		人	8.000	35,600.00	284,800		
技術員		人	10.000	31,600.00	316,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,014,100.00	1,014,100		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度熊本空港実施設計

番号：3

名称：調整池現況確認

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	2.500	55,200.00	138,000		
技師（B）		人	2.000	45,300.00	90,600		
技師（C）		人	2.000	35,600.00	71,200		
技術員		人	5.000	31,600.00	158,000		
合 計	作業能力：1.00式			520,000.00	520,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	62,200.00	93,300		
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00式			148,500.00	148,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：5

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	19,495.00	19,495		
合 計	作業能力：1.00式			19,495.00	19,495		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度熊本空港実施設計

番号：6

名称：印刷製本費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	67,976.00	67,976		
合 計	作業能力：1.00式			67,976.00	67,976		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし